[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 30 июня 2017 года № 21

О безвозмездной передаче муниципального имущества из собственности МО «Важинское городское поселение» в государственную собственность Российской Федерации
В соответствии ч. 11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ «О  внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», и на основании ходатайства ФГУП «Почта России» от 29.04.2016 года № 1.5.6.4.7.1/4497 о передаче имущества в федеральную собственность и хозяйственное ведение ФГУП «Почта России», Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в государственную собственность Российской Федерации, для размещения почтовых объектов согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» осуществить в установленном законодательством РФ порядке безвозмездную передачу муниципального имущества, указанного в приложении, в государственную собственность Российской Федерации в срок до 01 января 2018 года.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО «Важинское городское поселение» - важины.рф.
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации МО «Важинское городское поселение».
Глава муниципального образования                                                                      Ю. А. Кощеев
Приложение

к решению Совета депутатов

МО «Важинское городское поселение»

от 30.06.2017 года № 21
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества МО «Важинское городское поселение»  передаваемого безвозмездно в государственную собственность Российской Федерации
Таб.
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местоположения имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества
	Документы - основания

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Нежилое помещение
	Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Важинское городское поселение, г.п. Важины, ул. Осташева, д. 14, пом. 1Н
	Назначение: нежилое, общая площадь 76,9 кв.м, этаж 1, условный номер 47-47-24/007/2011-017
	Областной закон с перечнем объектов недвижимого имущества 131-ОЗ от 30.07.2007 г.;
постановление МО «Важинское городское поселение» от 10.09.2007 г. № 1;

Акт приема-передачи муниципального имущества от 28.08.2007 г.;

Выписка из реестра МО «Важинское городское поселение»

3